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رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر کرمانشاه:
12 پاتوق  مصرف مواد مخدر 

در کرمانشاه پلمب شد

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس مبارزه با مواد 
با اشــاره به اجرای سومین  مخدر استان کرمانشاه 
مرحله اجرای طرح پاکسازی مناطق آلوده، گفت: در 
این راستا 12 واحد که به پاتوقی برای مصرف و توزیع 

مواد مخدر تبدیل شده بود، پلمب شد.
ســرهنگ  علیرضا دلیری روز گذشــته در جمع اصحاب 
رســانه با اشــاره به اجرای ســومین مرحلــه اجرای طرح 
پاکسازی مناطق آلوده، گفت: در این راستا 44 خرده فروش 

و معتاد متجاهر دستگیر شدند.
رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان کرمانشــاه 
اظهــار کرد: از مجموع افراد دســتگیر شــده 26 نفر آن ها 
را خرده فروشــان و 18 نفرشــان را نیز از معتادان متجاهر 

تشکیل می دهند.
وی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات انجام شــده کشــف 

نزدیک به چهار کیلوگرم انواع مواد مخدر بود.
دلیری همچنیــن از پلمب 12 واحد که به پاتوقی برای 
مصرف و توزیع مواد مخدر تبدیل شده بود خبر داد و گفت: 

چهار دستگاه خودرو نیز در این راستا توقیف شد.
رئیس پلیس موادمخدر اســتان کرمانشــاه در پایان با 
تقدیر از همکاری خوب مردم با پلیس از شهروندان خواست 

که سوداگران مرگ را از طریق سامانه 128 معرفی کنند.

رئیس اداره بهزیستی پل دختر:
افزایش نگران کننده طلاق در پلدختر

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره بهزیســتی 
پل دختر گفت: با توجه به آمار موجود روند افزایشی 

پدیده طلاق در این شهرستان نگران کننده است.
عبدالرضــا پاپی الوار روز سه شــنبه در جلســه کارگروه 
اجتماعی و فرهنگی شهرســتان پل دختر اظهار داشــت: بر 
اســاس طرح ملی طلاق هرســاله باید ســه درصد از وقوع 
پدیده طلاق کاسته شود اما متاسفانه در شهرستان پل دختر 

این روند سیر افزایشی دارد.
وی افزود: فعالیت های ســازمان بهزیســتی در راستای 
جلوگیری از آســیب های اجتماعی پیش می رود و با توجه 
به فرمایشــات مقام معظم رهبری امسال در اداره بهزیستی 

پل دختر جلساتی در رابطه با طلاق برگزار شده است.
رئیس اداره بهزیســتی پل دختر گفت: با توجه به این که 
بهزیســتی بــه عنوان دبیر جلســات طلاق معرفی شــده، 
این جلســات را برگزار کرده که متاســفانه جای مسوولان 
دانشگاه های شهرستان در این جلسات همیشه خالی است.

وی افزود: بهزیستی شهرســتان پل دختر20 کارگاه در 
رابطه بــا موضوع طلاق با ارائه مهارت هــای زندگی برگزار 

کرده است.
پاپی الــوار خاطرنشــان کرد:امســال 140 مورد طلاق 
در شهرســتان پل دختر اتفاق افتاده که مراکز بهزیســتی 
توانســته اند 20 مورد از این تعداد را سازشی به سر زندگی 

برگرداند.

خبــر

سرپرست معاونت توسعه منابع اداره کل ورزش و جوانان کرمانشاه:

5 سالن ورزشی در کرمانشاه 
طی دهه مبارک فجر افتتاح می شود

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست معاونت 
توسعه منابع و پشــتیبانی ورزش و جوانان 
استان کرمانشاه از افتتاح 5 سالن ورزشی در 

کرمانشاه طی دهه مبارک فجر خبر داد.
فرهمند سال افزون اظهار کرد: در دهه فجر امسال 
پنج پروژه شامل سالن چند منظور پردیس و سالن 
چند منظوره شهرستان هرسین با تخصیص اعتبار 2 
و 1.7 میلیارد تومانی از محل مصوبات سفر رهبری، 
سالن ورزشی سقف کوتاه در صحنه با 450 میلیون 
تومان، سالن ورزشی ســقف کوتاه هرسین با 390 
میلیون تومان و سالن سقف کوتاه اسلام آباد غرب با 

470 میلیون تومان به بهره برداری می رسد.
سرپرست معاونت توســعه منابع و پشتیبانی 
ورزش و جوانان استان کرمانشاه گفت: همچنین تا 
پایان سال اگر شرایط فراهم شود سرای ورزشکاران 
با 9 سوئیت جنب استادیوم آزادی افتتاح می شود 
این پروژه از ســال 89 آغاز شــده بود و کار ابنیه 
آن در ســال 95 تکمیل شــد که پس از رفع نیاز 

به تجهیزات تا پایان سال قابل بهره برداری است.
ســال افزون ســرانه ورزشــی اســتان را 84 
سانتی مترمربع اعلام و عنوان کرد: با احتساب ورزش 
انجام شده در بخش های خصوصی استان این سرانه به 
1.1 مترمربع می رسد که نسبت به میانگین کشوری 
عددی خوب ارزیابی می شــود به گونــه ای که 10 

سانتیمتر بالاتر از میانگین کشور هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: شهرستان کرمانشاه با 
32 ســانتی متر و قصرشیرین با 4.5 مترمربع به 
ترتیب کمترین و بیشــترین سرانه ورزشی را به 

خود اختصاص داده اند.

سال افزون درباره وضعیت استان در برخورداری 
از استخر نیز گفت: برخی از استخرها نظیر استخر 
شهید اشرفی کرمانشاه، استخر شهرستان های پاوه، 
جوانرود، صحنه اسلام آباد غرب در دست تعمیرات 
است و به زودی هم استخر ثلاث باباجانی نیز افتتاح 

خواهد شد.
سرپرســت معاونت توسعه منابع و پشتیبانی 
ورزش و جوانــان اســتان کرمانشــاه افزود: در 
شهرستان کرمانشاه چهار استخر و در هریک از 
شهرستان ها جز دالاهو و قصرشیرین که استخر 
روباز داریم یک اســتخر داریم در مجموع شمار 

استخرهای استان به 16 استخر می رسد.
ســال افزون بــا تاکیــد بــر اینکه اســتخر 
شهرستان های روانسر و سرپل ذهاب نوساز است 
و سه الی چهار سال اخیر افتتاح شده است، بیان 
کرد: اســتخر شهرستان سرپل ذهاب هم که در 

زلزله خسارت دید در دست تعمیرات است.
وی همچنیــن از تــلاش بــرای تکمیــل 
پروژه هایی چون سالن های ورزشی سقف کوتاه، 
زورخانه های مجموعه جانبازان، قصرشــیرین و 

مجموعه امام تا پایان تیرماه خبر داد.
ســال افزون خاطرنشــان کرد: درصدد تکمیل 
پروژه هایی چون افتتاح سالن های ورزشی روباز، افتتاح 
چمن شماره دو، تعمیرات اساسی استادیوم آزادی، 
بهره برداری از 40 باب زمین روباز روستایی در مناطق 
زلزله زده، کلنگ زنی خانه جوان اســلام آباد غرب، 
تکمیل پروژه خانه جوان کرمانشاه هستیم که اینک 
در مرحله سفت کاری قرار دارد برون سپاری شده و 

ظرف شش ماه آینده تکمیل می شود.

مرثیه ای برای کاجستان بدون متولی بیستون
سپهرغرب، گروه خبر: کاجستان بیستون 
به عنوان ثروتی ارزشمند در استان کرمانشاه 
در چند سال گذشته در معرض تخریب توسط 
انســانی قرار گرفته است که متولی  عوامل 

برای حفظ و نگهداری ندارد.
کاجستان بیستون با مســاحت 120 هکتار در 
ضلع غربی پایگاه جهانی بیســتون در شهرســتان 
هرســین قرار دارد که این ظرفیت گردشــگری و 
تفریحی اکنون با مشــکلاتی همچون عدم آبیاری 
و قطع شــبانه درختان روبرو است و مناقشه بر سر 
مدیریت این مجموعه کاجســتان بیســتون را در 

معرض تخریب قرار داده است.
با توجه به اینکه این کاجســتان در کنار پایگاه 
جهانــی بیســتون قرار گرفته اســت بســیاری از 
گردشگران بعد از بازدید از محوطه آثار باستانی به 
دلیل جذابیت این کاجستان تمایل زیادی به توقف 
در این منطقــه را دارند اما گویی عوامل انســانی 
نه تنهــا عزمی برای حفظ و نگهــداری از آن ندارد 
بلکه بــرای تخریب این ثروت از عوامل طبیعی نیز 

پیشی گرفته است.
با گذشت چندین ســال از واگذاری کاجستان 
بیستون به بخش خصوصی هر روز شاهد نابه سامانی 
و ناملایماتی نسبت به این ثروت هستیم به  گونه ای 
که آبیاری به عنوان کمترین وظیفه نســبت به آن 
به فراموشــی سپرده شــده و چنانچه لطف الهی و 
نزولات آســمانی نبود سرنوشــت آن اسفناک تر از 

وضعیت کنونی نیز بود.
     آبرســانی به کاجستان های بیستون 

مختل شده است
فرماندار شهرســتان هرســین با اشاره به اینکه 
در ضلع غربی پایگاه جهانی بیســتون کاجســتان 
در حوزه منابــع طبیعی قرار گرفته اســت گفت: 
منابع طبیعی این عرصه را در سال های گذشته در 
اختیار شرکت توسعه گردشگری وابسته به میراث 

فرهنگی قرار داده است.
امیر شــاه آبادی با بیان اینکه شــرکت توسعه 

گردشــگری نیز بخش محدودی از کاجستان های 
بخــش  ســرمایه گذار  اختیــار  در  را  بیســتون 
خصوصی قرار داده اســت افــزود: امروز که تمامی 
زیرساخت های آبرسانی به این کاجستان ها مختل 
شده است متولی ندارد و شرکت توسعه گردشگری 

مسئولیت آن را به عهده نمی گیرد.
فرماندار هرسین با اشاره به اینکه منابع طبیعی 
از شــرکت توسعه گردشگری شــکایت کرده است 
گفت: بخــش کوچکــی از این کاجســتان ها نیز 
توسط شرکت توسعه گردشگری در اختیار شرکت 

خصوصی تفریحی زرین قرار داده شده است.
وی بــا اشــاره به رســیدگی به چنــد درخت 
آســیب دیده توسط گردشــگران افزود: به هر حال 
این موضوع و اختلاف بین منابع طبیعی و شــرکت 
توســعه گردشــگری در حال رســیدگی است و 
شهرداری بیســتون نیز موضوع را پیگیری می کند 

که امید داریم به زودی سامان بگیرد.
     پیگیری و رســیدگی بــه پرونده 

کاجستان بیستون
مدیرکل منابع طبیعی اســتان کرمانشاه اظهار 
کرد: عرصه کاجســتان های بیســتون در سال های 
گذشته به شرکت توسعه گردشگری و این شرکت 

نیز به شخص ثالث واگذار کرده است.
انشــاالله کولانی، با بیان اینکه پرونده مربوط به 
این عرصه در حال بررســی است عنوان کرد: برای 
آســیب به چند اصلــه درخت در ایــن عرصه نیز 

پرونده ای تنظیم شده است.
واگــذاری غیرقانونی کاجســتان بیســتون به 

بهره بردار سوم
شهردار بیســتون با اشــاره به اینکه در زمینه 
کاجســتان های بیســتون مشــکل حقوقــی بین 
منابع طبیعی، شرکت توســعه گردشگری و طرف 
سومی ایجاد شده است، گفت: ابتدا باید این عرصه 

از نظر مدیریتی تعیین تکلیف شود.
شــورش فرامرزی با بیــان اینکــه تولیت این 
کاجستان ها از نظر قانونی باید به شهرداری سپرده 

می شد که نشده است عنوان کرد: در حال پیگیری 
این موضوع هستیم که متولی این عرصه شهرداری 
بیســتون باشــد یا چنانچه منابع طبیعی نیز باشد 
شــهرداری وظیفه آبیاری، حفاظت و نظارت بر آن 

را انجام دهد.
وی با اشــاره به اینکه آبرسانی به این کاجستان  
تنهــا از طریق نزولات جــوی و به لطف خدا انجام 
می شود گفت: اکنون خداوند به داد این کاجستان 
رســیده که با بارش باران زنده مانده اند اما با قطع 
بارندگی ها دیگر اراده  انســانی بــرای آبیاری آن ها 
وجود ندارد و باید دوباره دست به دامن آسمان شد.

شــهردار بیســتون با بیان اینکه اخیراً نیز چند 
اصله درخت در این عرصه قطع شــده  است افزود: 
این تخریب ها و قطع درختان نیز ناشــی از ضعف 

فرهنگی همشهریان و گردشگران است.
فرامرزی با اشاره به اینکه نتایجی در حال کسب 
اســت که به دنبال آن در وجه مالکیتی این عرصه 
شهرداری نیز دیده شود گفت: چون این عرصه در 
داخل شــهر قرار دارد از دید عموم مردم مسئولیت 
آســیب های وارد شــده به کاجســتان بــه عهده 
شــهرداری است اما در واقع شهرداری هیچ قدرتی 

در این زمینه ندارد.
وی بیــان کرد: در قــرارداد بین منابع طبیعی و 
شرکت توســعه گردشگری قید شده که کاجستان 
نباید به بهره بردار ســومی واگذار شــود اما شرکت 
توسعه گردشــگری برخلاف قرارداد با یک شرکت 

خصوصی قراردادی منعقد کرده است.
شهردار بیستون با اشاره به اینکه شرکت توسعه 
گردشگری به اســتناد واگذاری به بهره بردار سوم 
نســبت به آبیاری کاجســتان بی اعتنا شده است، 
گفــت: چــون ادوات آبیاری و چــاه تحویل بخش 
خصوصی نیســت بنابراین هیچ مسئولیتی به عهده 
آنها نیســت و تنها بخشی برای فعالیت گردشگری 

به آن شرکت سوم واگذار شده است.
فرامــرزی با بیــان اینکه اکنون هیچ سیســتم 
آبیــاری قطره ای در کاجســتان بیســتون نمانده 

اســت گفت: متولی اصلی حفظ جنگل و کاجستان 
منابع طبیعی است و شرکت توسعه گردشگری نیز 
به عنوان بهره بردار بی خیال آبیاری و رســیدگی به 

کاجستان شده است.
وی با اشاره به اینکه مکاتباتی در زمینه وضعیت 
آبیاری این کاجســتان ها انجام شــده است افزود: 
شرکت توسعه گردشگری به دنبال احیای آن است 
اما با توجه به اینکه هزینه این اقدام بسیار سنگین 

است انجام آن برای این شرکت غیرممکن است.
شهردار بیستون با بیان اینکه آبیاری کاجستان های 
بیســتون اکنون متولــی نــدارد افــزود: اداره کل 
منابع طبیعی استان باید وضعیت آبیاری را به سرعت 
مشخص کند و تا زمانی که تکلیف ضررهای وارد شده 
به این عرصه مشخص نشود وضعیت به همین صورت 

خواهد بود.   
فرامرزی با اشاره به نزدیک شدن به ایام نوروز، 
افزایش گردشــگران و ضرورت توســعه پارکینگ 
پایگاه جهانی بیســتون در کنار کاجســتان عنوان 
کرد: این پارکینگ از 15 ســال پیش برای ورودی 
پایگاه برنامه ریزی شده و اکنون جذابیت مالی پیدا 
کرده است و شرکت توســعه گردشگری به دنبال 

اعمال بهره برداری از آن است.

وی افــزود: 15 ســال پیش بخشــی از جنگل 
کــه متعلق به منابع طبیعــی و خالی از درخت بود 
براســاس توافق  به منظور ایجاد پارکینگ نوروزی 

تخصیص یافت.
وی با بیان اینکه بهره برداری از پارکینگ نوروزی 
بیستون هر سال محل مناقشه است گفت: شرکت 
توسعه گردشگری ادعا دارد به عنوان بهره بردار حق 
اســتفاده از این پارکینگ را دارد در حالی که این 

پارکینگ از 15 سال پیش تأسیس شده است.
فرامرزی با اشاره به اینکه با توجه به هزینه انجام 
شده برای این پارکینگ شهرداری امید دارد درآمد 
جزئــی از این پارکینگ به دســت آورد افزود: این 
درآمد اکنون سبب ایجاد اختلاف بین شهرداری و 
شرکت توسعه گردشگری شده است که برای انجام 
اقداماتی همچــون نورپردارزی و ایجاد ســرویس 

بهداشتی و استراحتگاه نوروزی برنامه ریزی شود.
تــلاش در جهت حفــظ این ســرمایه گرانبها 
وظیفــه ای عمومی اســت که عزمــی همگانی را 
می طلبد و چنانچه نوع بشــر بــه ادامه حیات این 
جامعه نباتی مظلوم و بی دفاع امیدوار و راغب است 
باید بیــش از این به فکر باشــد و طمع ورزی ها و 

اهمال کاری ها کنار گذاشته شوند.

بزرگترین خط انتقال آب تهدید می شود؛

جزئیات جدید از مصائب زمین لغزش الیگودرز
خبر:  گــروه  ســپهرغرب، 
مدیرکل مدیریت بحران لرستان، 
زمین  مصائب  از  جدید  جزئیات 
لغزش الیگــودرز و گرفتاری 21 
هزار نفر در 147 روستا را تشریح 

کرد.
غلامرضا آقامیرزایی در ســخنانی 
با بیان اینکه به دنبال بارش سنگین 
برف در الیگــودرز، جاده الیگودرز به 
»زز و ماهــرو« براثــر زمین لغزش 
بــه طــول 300 متر تخریب شــد، 
اظهارکرد: اداره کل راهداری لرستان 
در این منطقه در حال تجهیز کارگاه 
است تا کار راهسازی و راه شکافی در 

این منطقه را انجام دهد.
وی با بیان اینکه شــدت تخریب 
به حدی بوده که برآورد اولیه آورده 
کوه تخریب شده به داخل دره و سد 
کردن رودخانه »مورزرین« حدود 4 
زده شده  تخمین  مترمکعب  میلیون 
است، تصریح کرد: در پی این حادثه، 
جاده الیگودرز به زز و ماهرو مسدود 
و ارتباط 147 روســتا با 21 هزار نفر 
جمعیت با مرکز شهرستان الیگودرز 

قطع شده است.
بررســی وضعیت تاسیسات طرح 

انتقال آب »قمرود«
وی با اشاره به اینکه شرکت توزیع 
برق اســتان نیز برای نصب »تیرهای 

بــرق« در ایــن منطقــه ورود پیدا 
افزود: همچنین گروهی  کرده است، 
از تهــران بــرای بررســی وضعیت 
انتقال آب »قمرود«  تاسیسات طرح 
به اســتان آمده و در حال بررســی 
شرایط و احتمال وقوع حوادث برای 

تاسیسات این طرح هستند.
مدیرکل مدیریت بحران لرستان، 
در ادامه افزود: نیروها در این راســتا 
در تــلاش هســتند کــه وضعیــت 
رودخانــه »مورزریــن« را به حالت 
اولیه برگردانند، در غیر اینصورت در 
این رودخانه یک ســد خاکی را برای 
جلوگیــری از وقوع حادثــه احداث 

کنند.
آقامیرزایی با اشــاره به اســتقرار 
و آماده باش نیروهــای امدادی برای 
امداد رســانی به روســتاهای پایین 
پرورش ماهی  اســتخرهای  و  دست 
همچنین  کــرد:  عنوان  مســیر،  در 
این نیروها در آماده باش هســتند که 
اگــر رودخانه طغیان کــرد به مردم 

اطلاع رسانی کنند.
     ارتفــاع 2.5 متری برف 

در منطقه
وی، بیان کرد: همچنین اداره کل 
شیلات اســتان ورود پیدا کرده و به 
مالکان اســتخرهای پــرورش ماهی 
اعلام کرده اند که آن ها را خالی کنند 

تا از خسارت های جانی جلوگیری به 
عمل آید.

لرستان  بحران  مدیریت  مدیرکل 
با تاکیــد بر اینکه اگر نیاز باشــد از 
استان های همجوار مانند خوزستان، 
ایــلام، کرمانشــاه و مرکــزی برای 
اختصــاص ماشــین آلات و امکانات 
راه شــکافی کمک خواهیــم گرفت، 
گفــت: همچنیــن به دســتگاه های 
مرتبــط اعلام شــده که تــا پایان 
وقت اداری روز ســه شــنبه میزان 
خســارت های صورت گرفته در این 
زمینــه را به مدیریــت بحران اعلام 

کنند.
پیگیری  به  اشــاره  با  آقامیرزایی 
از طریق سازمان  لرســتان  استاندار 
مدیریت و برنامه ریزی کشــور برای 
اختصاص اعتبار جبران خســارت ها، 
بســیار صعب العبور  منطقه  افــزود: 
اســت و همین امر کار امداد رسانی 
و فعالیت دســتگاه های امدادرسان و 

اجرایی را سخت کرده است.
وی همچنین با اشــاره به ارتفاع 
بالای بــرف در این منطقــه، عنوان 
کرد: ارتفاع برف در بخشــی از مسیر 

به 1.5 تا 2.5 متر نیز رسیده است.
     پیش بینی مسیر جدید 

برای تردد روستائیان
لرستان  بحران  مدیریت  مدیرکل 

با بیــان اینکــه دمای هــوا در این 
منطقه به شــدت پایین است، گفت: 
راه ارتباطی الیگــودرز - زز و ماهرو 
به این آســانی باز نمی شود چرا که 
شــرایط منطقه سخت و صعب العبور 

است.
آقامیرزایــی، تاکید کرد: البته راه 
دسترســی 147 روستای یاد شده از 
مسیر سپیددشت ایجاد شده و مردم 
می تواننــد از این مســیر برای تردد 

استفاده کنند.
وی همچنیــن از افزایش امکانات 
و تجهیــزات راهــداری در مســیر 
سپیددشــت خبر داد و بیان داشت: 
همچنیــن کمک هــای اولیــه برای 

روستائیان منطقه ارسال می شود.
لرستان  بحران  مدیریت  مدیرکل 
با اشــاره به پیش بینی مسیر جدید 
تردد برای روستائیان در این منطقه، 
افزود: ایــن امر در حــال مطالعه و 

گرفتن مشاور است.
آقامیرزایــی با اشــاره بــه اعلام 
آماده باش به روســتاهای این منطقه 
در صورت وقوع حادثه، تصریح کرد: 
در حال حاضر روســتائیان وســایل 
زندگی خود را به روســتاهای بالاتر 
جابجا کــرده اند تا ضــرر جانی در 
پی وقوع حادثه در این روســتاها را 

نداشته باشیم.


